9. Volta V., Bovegno di Valle Trompia (Bove-
gno 1987, pag. 139).

Argento
Data: Brescia, 1777
Dimensioni: 31 x 24 cm.
Peso: 513 g.

G.B (marchio dell’argentiere Gaetano 
Bassi)

Leone rampante tra le iniziali G R 
(bollatore Giuseppe Renoldi)
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Stemma Famiglia Fenaroli                                               

Stemma Fenaroli (V. Spreti: Enciclope-
dia storico-nobiliare italiana, 1928-

1936)

Stemma Fenaroli con la corona di Conte (affresco)
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Societas dominorum Francisci 
et Jacobi Danti et Alexandri et 
Vespesiani ab Aleo

Die XII mensis novembris 1612
Constituiti alla presentia di me 

nodaro, et delli testimoni infra-
scritti il signor Francesco Danti il 
quale facendo per nome suo pro-
prio et per nome del signor Gia-
como suo fratello, librari in questa 
città all’Insegna delli tre Capelli 
da una, et il signor Alessandro fi-
gliuolo del signor Zuanne dall’Ag-
gio da Toscolano Riviera de Bres-
sa facendo per nome suo proprio 
et per nome del signor Vespesian 
suo fratello per il quale promette 
di rati nelli suoi propri beni, che 
ratificherà il presente instrumento 
con tutte le cose in esso contenute 
dall’altra parte, hanno dichiarato 
e dichiarano come d’accordo sono 
devenuti et devengono al presen-
te instrumento di compagnia del 
negozio de carta con il Capitale, 
tempo, modi, patti et condittioni 
che qui sotto saranno dichiarati. 
Videlicet…….

Che la presente Compagnia 
habbia da durar per anni tre conti-
nui principiati questo giorno nella 
quale li predetti signori Danti han-
no posto e pongono per loro capi-
tale in detto negocio ducati mille-
cinquecento da L. 6 :  4 per ducato 
in danari contanti et li sopradetti 
signori dall’Aggio pongono le loro 
persone et industria.  A conto delli 
quali ducati millecinquecento egli 
signor Alessandro per nome suo 
et del detto signor Vespesian suo 
fratello ha confessato et confessa di 

haver havuto et ricevuto alli gior-
ni passati dalli sopradetti signori 
Danti ducati dusentoottantaquat-
tro gr. otto, et ducati mille dusen-
toquindeci gr sedeci hà il detto 
signor Alessandro per nome suo 
et del detto suo fratello, hora havu-
to et recevuto dal predetto signor 
Francesco in  tanti buoni cechini 
d’oro di peso  alla presentia di me 
nodaro et delli testimonij infra-
scritti contatigli per nome suo et 
del detto signor Giacomo suo fra-
tello: …………

Che li predetti signori Alessan-
dro et Vespesian siano tenuti et 
obligati simul et in solidum, sico-
me promette, et si obliga egli si-
gnor Alessandro, negozia il detto 
Capitale in far lavorar, et fabricare 
carta con gran fedeltà, et in tutto 
quello che farà bisogno si nell’an-
dar à comprar le strazze, come nel 
vender la carta et il tutto senza dar 
alcun agravio et interesse alla mer-
cancia dalle spese necessarie in poi 
così di cavalcadure come di spese 
fin che staranno per occasione di 
detto negocio fuori di casa, et del 
tutto siano tenuti à dar et render 
giusto, destinto et particolar conto 
alli predetti signori Danti: ---------
-------------------